______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

11 марта 2011 г.

РЕДАКЦИЯ 11 МАРТА 2011 Г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 11 марта 2011 года

ДСО-С-НП-ПСК-

110311

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-110311

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

110311

РЕДАКЦИЯ 11 МАРТА 2011 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-110311

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 11 марта 2011 года

Всего членов Совета – 11 человек.

Присутствуют:

Данилов Владимир Васильевич

Юрьев Михаил Георгиевич

Калмыков Валентин Иванович

Сухоруков Александр Петрович,

Яцутко Николай Васильевич,

Степаненко Антонина Николаевна,

Таликов Валентин Иванович.

Матлашов Николай Андреевич (по доверенности за Ситникова Владимира Михайловича)

Отсутствуют: Колпакова Л.А., Ашхотов А.А., Бжахов М.И.

Кворум есть.

Приглашены:

Яцутко Д.Н.,

Конюхова А.Л.

Председательствует Данилов В.В.

Протокол поручено вести Конюховой А.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организационные вопросы

a. Об организации аттестации сотрудников членов СРО.

2. Обсуждение тезисов к докладу к Общему собранию.

3. Предварительное утверждение сметы на 2011 год.

4. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», о внесении

изменений в свидетельства о допуске к видам работ согласно поданным заявлениям и

представленным документам.

5. Утверждение кандидатур для выборов в Совет.

6. Утверждение представителей СРО на Съезде НОП 24 марта

7. О награждении ООО «Техмонтаж» в связи с юбилеем организации.

8. Разное.

По вопросу 1 повестки дня

слушали:

- Яцутко Н.В.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

110311

РЕДАКЦИЯ 11 МАРТА 2011 Г. СТР. 3 ИЗ 4

Представил совету проект аттестационного листа, вариант протокола аттестационной

(экспертно-квалификационной) комиссии об аттестации сотрудников члена СРО, проект

процедуры аттестации, список членов экспертно-квалификационной комиссии и примерную

смету аттестации. Информировал о различных возможных способах аттестации. Предложил: на

ближайшем общем собрании информировать членов СРО о возможности проведения

аттестации непосредственно в СРО; представленные бланки и формы утвердить как рабочий

вариант; практическую реализацию аттестации поручить дирекции и экспертно-

квалификационной комиссии.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 2 повестки дня
слушали:

- Яцутко Д.Н.

Представил к обсуждению тезисы к докладу на Общем собрании. Предложил тезисы одобрить.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 3 повестки дня
слушали:

- Яцутко Д.Н.

Представил членам Совета проект сметы на 2011 год и исполнение сметы за 2010 год.

Предложил вынести представленные проект сметы на 2011 год и исполнение сметы за 2010 год

на Общее собрание для утверждения.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 4 повестки дня
слушали

- Яцутко Д.Н.

Предложил:

4.1 принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдать свидетельство о

допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,

согласно представленным документам:

- ООО «Ставропольсетьэнергоремонт» (г. Пятигорск) - с 11.03.2011

 Голосовали: «За» - единогласно.

4.2 Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального

строительства, согласно поданным заявлениям и представленным документам:

- ОАО Проектно-строительная компания «Госпроектстрой»

- ОАО «ЧиркейГЭСстрой»

- ООО «Инпротех»

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 5 повестки дня

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

110311

РЕДАКЦИЯ 11 МАРТА 2011 Г. СТР. 4 ИЗ 4

слушали:

- Яцутко Д.Н.

Предложил:

а) предложить Общему собранию вывести из состава совета Колпакову Л.А. по её просьбе,

б) увеличить число членов совета с 11-ти до 12-ти,

в) предложить собранию ввести в состав совета Яйляна З.В. (Пятигорск), Мудаева А.А.

(Махачкала).

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 6 повестки дня
слушали:

- Яцутко Д.Н.

Предложил: Утвердить представителей СРО на Съезде НОП 24 марта.

Рассмотреть кандидатуру Данилова В.В. как представителя с решающим голосом и Яцутко Д.Н

с правом совещательного голоса.

- Данилова В.В.

Предложил: Утвердить кандидатуру Яцутко Д.Н. как представителя партнёрства на Съезде

НОП с решающим голосом; представителя с совещательным голосом не назначать.

Голосовали предложение Данилова В.В: «За» - единогласно.

По вопросу 7 повестки дня

слушали:

- Яцутко Д.Н.

Проинформировал Совет о юбилее организации ООО «Техмонтаж». Предложил наградить

данную организацию почётной грамотой НП СРО «Проектировщики Северного Кавказа».

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 8 повестки дня

Обсудили возможность размещения информационных материалов на Общем Собрании 18

марта 2011года.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

А.Л. Конюхова